Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 45/2015

Manifesta apelo ao nosso
Excelentíssimo Deputado Estadual o
Senhor Chico Sardelli para trazer o
Poupatempo móvel e realizar uma
Ação Social com os serviços
completos da agência no Bairro
Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, recentemente no bairro Romano ocorreu
uma Ação Social com diversos serviços oferecidos a população,

Considerando que, a expectativa da população era que os
serviços oferecidos pelo Poupatempo estivessem incluídos emissão de carteira
de trabalho, RG e demais documentos,

Considerando que, muitas pessoas foram até o local na
expectativa de emitir demais documentos, mas não conseguiram,

Considerando que, pela grande procura de pessoas que
procuraram por estes serviços, nos estimulou a fazer este pedido de grande
valia a população,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao nosso Excelentíssimo Deputado Estadual o Senhor Chico Sardelli
para trazer a Agência do Poupatempo para realizar uma Ação Social no Bairro
Conjunto Habitacional Roberto Romano. Encaminhando cópia Av. Pedro
Álvares Cabral, 201. São Paulo - SP - CEP 04097-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -